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SUKCESY

Sandra Drzymalska to jedna z  najbar-
dziej obiecujących aktorek młodego 
pokolenia. Pochodząca z  Wejherowa 
artystka, pierwsze kroki na swojej aktor-
skiej ścieżce stawiała w  Teatrze Prawie 
Luckim, działającym przy wejherowskim 
Liceum Ogólnokształcącym nr 1. Ak-
torstwo było marzeniem Sandry Drzy-
malskiej już od najmłodszych lat. Poza 
amatorskimi teatrami w Wejherowie, ak-
torski warsztat szlifowała w Państwowej 
Wyższej Szkole Teatralnej w Krakowie.

Talent, wyrazistość i wszechstronność
Aktorka jest doceniana przez reżyse-
rów, znawców kina, a przede wszystkim 
widzów. Decyzją czytelniczek i  czy-
telników „Polityki” Sandra Drzymalska 

Aktorka Sandra Drzy-
malska pochodząca 
z Wejherowa została 
uhonorowana Paszpor-
tem Polityki, przyzna-
nym przez czytelników 
tego pisma. Doceniana 
także przez środowisko 
lokalne, w 2023 roku 
otrzymała Nagrodę 
Prezydenta Miasta 
Wejherowa.

Paszport Polityki dla Sandry 
Drzymalskiej z Wejherowa!

otrzymała specjalny Paszport podczas 
32. gali rozdania Paszportów Polityki. 
Te prestiżowe nagrody przyznawane są 
ludziom kultury i  sztuki od 1993 roku 
w  siedmiu kategoriach: literatura, film, 
teatr, muzyka poważna, muzyka popu-
larna, sztuki wizualne i kultura cyfrowa. 
Od 2002 roku wręczana jest także na-
groda specjalna pod nazwą „kreator kul-
tury” za osiągnięcia w krzewieniu kultu-
ry, a w 2024 przyznano po raz pierwszy 
Paszport Czytelników.

Laureatka Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych w Gdyni 
Młodą i  ambitną, pochodzącą z  Wej-
herowa aktorkę możemy oglądać za-
równo na małym, jak i dużym ekranie. 

W 2016 zagrała w serialu „Belfer”, en-
tuzjastycznie przyjętym przez widzów 
i  od tego czasu pojawia się w  wielu 
ciekawych produkcjach. Zagrała mię-
dzy innymi w  filmie „Psy 3” Włady-
sława Pasikowskiego, „Najmro” Ma-
teusza Rakowicza czy „Filip” Michała 
Kwiecińskiego. Na swoim koncie ma 
też rolę w serialu komediowo-obycza-
jowym „Sexify”. 
Sandra Drzymalska potrafi tworzyć zna-
komite kreacje aktorskie, co udowodniła 
w  filmie „IO” - nagrodzonym w  Cannes, 
nominowanym do Oscara i francuskiego 
Cezara. W  2024 roku została laureatką 
Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych 
w  Gdyni, gdzie zdobyła nagrodę za naj-
lepszą pierwszoplanową rolę kobiecą 
w  filmie „Biała odwaga”. W  „Simonie 
Kossak”, hicie minionej jesieni, zagrała 
tytułową, główną rolę wyjątkowej na-
ukowczyni i  popularyzatorki nauk przy-
rodniczych. Tą rolą porwała publiczność 
swoją energią i  otrzymała nominację 
do Nagrody im. Zbyszka Cybulskiego – 
przyznawanej młodym aktorom wyróż-
niającym się wybitną indywidualnością.
Gratulujemy!

Fot. Teodor Klepczyński/Polityka

Dziesiątki wolontariuszy wyruszy-
ło na  ulice Wejherowa, by  wesprzeć 
Fundację WOŚP, której motywem prze-
wodnim w  tym roku jest bezpieczeń-
stwo i  zdrowie dzieci. Do  akcji włączył 
się również prezydent miasta Krzysztof 
Hildebrandt wraz ze swoim zastępcą – 
Arkadiuszem Kraszkiewiczem, sekre-
tarzem miasta Bogusławem Suwarą 
i radnymi miejskimi. 
Centrum wejherowskich wydarzeń 
związanych ze  zbiórką była Filhar-
monia Kaszubska – Wejherowskie 
Centrum Kultury, gdzie znajdował się 
Sztab WOŚP nr 111. 

Już po raz 33. w całej Polsce odbył się Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Wejherowianie wspierają Wielką Orkiestrę 
Świątecznej Pomocy
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W  rocznicę otrzymania tego przywile-
ju, przed pomnikiem Jakuba Wejhera 
kwiaty złożyli: Arkadiusz Kraszkiewicz, 
zastępca prezydenta Wejherowa, Paweł 
Formela, przewodniczący Rady Miasta 

13 stycznia 1650 r. osa-
da Wejherowska Wola, 
uzyskała prawa miejskie. 
W 375. rocznicę tego 
wydarzenia, z inicjatywy 
Stowarzyszenia Rekonstruk-
cji Historycznych Tempora 
Militum przed pomnikiem 
założyciela miasta Jakuba 
Wejhera złożono kwiaty. 

Wejherowa, radni, przedstawiciele Kur-
kowego Bractwa Strzeleckiego w  Wej-
herowie  oraz inicjatorzy uczczenia tego 
wydarzenia – członkowie Stowarzysze-
nia Rekonstrukcji Historycznych Tempo-
ra Militum, którzy oddali honorową sal-
wę, a  prezes stowarzyszenia Krzysztof 
Zdunkowski przypomniał historię nada-
nia praw miejskich.
Jak podkreślił Arkadiusz Kraszkiewicz, 
zastępca prezydenta Wejherowa, nada-
nie przez króla Jana Kazimierza przywile-
ju – 13 stycznia 1650 r., na mocy którego 

– Anna Kosmalska całe swoje życie 
zawodowe poświęciła pracy w obsza-
rze pomocy społecznej, dając wsparcie 
i perspektywę na lepsze życie osobom 
znajdujących się w trudnej sytuacji – 
powiedział prezydenta Krzysztof Hil-
debrandt wręczając dyrektor MOPS 
Medal Róży. – Wykazywała się Pani 
wielkim profesjonalizmem, gotowa za-
wsze dzielić się z innymi swoją wiedzą 
i doświadczeniem, miała Pani wiele zro-
zumienia dla drugiego człowieka, jego 
potrzeb i problemów. Pani doskonałe 
przygotowanie merytoryczne i wielolet-
nie doświadczenie zawodowe, połączone 
z ogromną odpowiedzialnością, chęcią 
do pracy i kreatywnością przełożyło się 
na wspaniałe efekty przede wszystkim 
rozwój Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Wejherowie.
Do podziękowań i słów uznania za lata 
dobrej, owocnej współpracy, godną 
naśladowania postawę, serce włożone 
w  każde działanie na rzecz mieszkań-
ców Wejherowa dołączył się Arkadiusz 
Kraszkiewicz, zastępca prezydenta ds. 
społecznych i ekonomicznych. 

Anna Kosmalska, która zakończyła swoją pracę zawodową, została 
doceniona za trudną, pełną  zaangażowania pracę na rzecz najbar-
dziej potrzebujących mieszkańców Wejherowa, za wielką determina-
cję, poczucie pasji i misji, a także za nowatorskie działania w obszarze 
pracy socjalnej oraz pomocy społecznej. 

Anna Kosmalska 
wyróżniona Medalem Róży

375. rocznica nadania praw miejskich

Wejherowska Wola została podniesiona 
do godności miasta, jest jednym z  naj-
ważniejszych momentów w  historii mia-
sta, kiedy oddajemy hołd założycielowi 
Wejherowa i wszystkim, którzy przez lata 
tworzyli to miasto.
– Świętowanie kolejnej 375. już rocz-
nicy nadania praw miejskich naszemu 
miastu, to oddanie hołdu założycielo-
wi Wejherowa i tym wszystkim, którzy 
przez lata tworzyli to miasto – powie-
dział Arkadiusz Kraszkiewicz, zastęp-
ca prezydenta Wejherowa.

Wejherowo
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Dlaczego MPA jest tak ważne dla Wej-
herowa?
Zmiany klimatu to jedno z najpoważniej-
szych wyzwań współczesności, wpły-
wające na wiele aspektów codziennego 
życia. Wejherowo, podobnie jak inne 
miasta, zmaga się z  ekstremalnymi zja-
wiskami pogodowymi, takimi jak inten-
sywne opady, fale upałów, powodzie 
czy okresy suszy. Przygotowanie MPA 
pozwoli opracować skuteczne strategie 
ochrony mieszkańców, infrastruktury 
oraz zasobów naturalnych.
Adaptacja do zmieniających się warunków 
klimatycznych pozwoli miastu na zmniej-
szenie ryzyka występowania negatywnych 
skutków takich zjawisk oraz przygotowa-
nie odpowiednich procedur reagowania 
na nieprzewidywalne sytuacje.

Korzyści z wdrożenia MPA
Realizacja Miejskiego Planu Adaptacji 
przyniesie wiele korzyści, takich jak:

 wzmocnienie infrastruktury miejskiej 
i jej odporności na ekstremalne zjawi-
ska pogodowe;

 poprawa zarządzania wodami opado-
wymi;

 ochrona zdrowia publicznego i popra-
wa jakości życia mieszkańców;

 rozwój i  ochrona terenów zieleni 
miejskiej;

 podniesienie świadomości ekologicz-
nej społeczności lokalnej;

 wsparcie działań na rzecz zrównowa-
żonego rozwoju miasta.

Dzięki wdrożeniu MPA, Wejherowo bę-
dzie lepiej przygotowane na zmieniają-
ce się warunki klimatyczne, co zapewni 
bezpieczeństwo i  komfort życia obec-
nym oraz przyszłym pokoleniom.

Wejherowo stawia czoła wyzwaniom klimatycznym i rozpoczyna przygotowania 
do opracowania Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu (MPA). Dokument 
ten będzie strategicznym narzędziem, które pozwoli miastu skutecznie dostoso-
wać się do skutków zmian klimatycznych oraz ograniczyć ich negatywny wpływ 
na życie mieszkańców.

Wejherowo rozpoczyna prace nad Miejskim 
Planem Adaptacji do zmian klimatu (MPA)

Kluczowe etapy tworzenia MPA
Pierwszym krokiem będzie przeprowa-
dzenie szczegółowych analiz klimatycz-
nych oraz ocena wrażliwości kluczowych 
sektorów miejskich na zmiany klimatu. 
Planowane są również szerokie konsul-
tacje społeczne, które umożliwią miesz-
kańcom aktywne włączenie się w proces 
tworzenia dokumentu. 

Miasto planuje szeroko zakrojone dzia-
łania informacyjne i  edukacyjne zwią-
zane z  opracowaniem MPA. Mieszkań-
ców zachęca się do aktywnego udziału 
w  konsultacjach społecznych oraz zgła-
szania własnych pomysłów i  inicjatyw. 
Współpraca z lokalną społecznością jest 
kluczowa dla skutecznej adaptacji mia-
sta do zmian klimatycznych. Dzięki temu 
MPA będzie odpowiadać na realne po-
trzeby społeczności lokalnej.

Obowiązek opracowania Miejskich Pla-
nów Adaptacji do zmian klimatu (MPA) 
dla miast powyżej 20 tysięcy mieszkań-
ców wynika z nowelizacji ustawy Prawo 
ochrony środowiska oraz niektórych 
innych ustaw, podpisanej przez prezy-
denta 19 grudnia 2024 roku. Zgodnie 
z  nowymi przepisami, miasta te są zo-
bowiązane do przyjęcia MPA do końca 
2027 roku. MPA będzie przyjmowany 
przez radę gminy w drodze uchwały.

WEJHEROWO POKAZUJE, ŻE OD-
POWIEDZIALNE ZARZĄDZANIE I  ZA-
ANGAŻOWANIE SPOŁECZNOŚCI LO-
KALNEJ TO PODSTAWA BUDOWANIA 
MIASTA ODPORNEGO NA ZMIANY KLI-
MATYCZNE. ZACHĘCAMY MIESZKAŃ-
CÓW DO ŚLEDZENIA INFORMACJI 
DOTYCZĄCYCH PRAC NAD MPA ORAZ 
DO AKTYWNEGO UDZIAŁU W  NAD-
CHODZĄCYCH KONSULTACJACH SPO-
ŁECZNYCH. WSPÓLNIE MOŻEMY ZA-
DBAĆ O PRZYSZŁOŚĆ WEJHEROWA!

Patrz s. 16
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Defibrylator AED to intuicyjne urządze-
nie łatwe w obsłudze nawet dla osób 
bez doświadczenia medycznego, ale 
także solidnie zbudowane narzędzie od-
porne na wstrząsy. Dzięki temu można 
mieć pewność, że nawet w trudnych 
warunkach sprzęt będzie działać prawi-
dłowo i umożliwi udzielenie skutecznej 
pomocy osobie znajdującej się w sytuacji 
zagrożenia życia.
Dzięki temu w znaczący sposób popra-
wi się bezpieczeństwo interesantów 
oraz pracowników Urzędu Miejskiego.

Ratusz miejski oraz kance-
laria Urzędu Miejskiego na 
ul. 12 Marca 195 zostały wypo-
sażone w urządzenie pierwszej 
pomocy - defibrylator AED.

Ratusz miejski oraz kancelaria Urzędu Miejskiego 
zostały wyposażone w defibrator AED

Projekt ma na  celu ustanowienie wielo-
wymiarowego “żywego laboratorium  – 
Living Lab” w  celu zastosowania roz-
wiązań opartych na naturze w lokalnych 
kontekstach jako międzysektorowe, bar-
dziej cyfrowe i demokratyczne podejście 
do  łagodzenia zmian klimatu i  adaptacji 
do nich.
Projekt przyczynia się do  zwiększenia 
odporności na zmiany klimatu i klęski ży-
wiołowe, wdrażając dostosowane środki 
z  podejściem partycypacyjnym i  wspie-
rając zintegrowane polityki adaptacji 
do  zmian klimatu na  poziomie lokalnym 
i regionalnym.
Ze względu na znaczące skutki środowi-
skowe, społeczno-gospodarcze i związa-
ne ze zdrowiem ludzkim, regiony Europy 
Środkowej muszą zwiększyć odporność 
na  zmiany klimatu. Zgodnie z  ramami 
koncepcyjnymi Centrum Badawczego 
(JRC) na  temat odporności, definiuje 
się ją jako zdolność do  stawienia czoła 
wstrząsom i  trwałym zmianom struk-
turalnym w  taki sposób, że  dobrobyt 
społeczny jest zachowany bez nara-
żania dziedzictwa przyszłych pokoleń 
(JRC). Aby to  osiągnąć i  zapewnić dal-
szy rozwój miast i przystosować lokalne 
środowisko miejskie CONE ma na  celu 
sprostanie wykrytym wyzwaniom i  po-
trzebom poprzez lokalne żywe laborato-
ria   innowacji, które angażują podmioty 
z  poczwórnej helisy: sektor publiczny, 
prywatny, społeczeństwa obywatelskie-
go i środowiska akademickiego.
Działania projektowe potrwają do końca 
listopada 2026 roku.

W sali konferencyjnej wejherowskiego magistratu 
odbyły się warsztaty „Mozaika Klimatyczna”. Wy-
darzenie zostało zorganizowane przez UM w Wej-
herowie przy współpracy z Politechniką Gdańską 
w ramach międzynarodowego projektu CONE.

„Mozaika Klimatyczna”  
w Urzędzie Miejskim w Wejherowie
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Podczas wirtualnego spaceru można 
obejrzeć z  zewnątrz i  wewnątrz 26. 
zabytkowe kaplice. Jest także możli-
wość obejrzenia panoramy obejmu-
jącej widok na  całą Kalwarię Wejhe-
rowską.
Dodatkowo, na  tablicach z  opisem 
znajdujących się przy każdym z obiek-
tów – kościele czy kaplicy, jest umiesz-
czony kod QR, czyli kod kreskowy 
pozwalający przejść do  strony inter-
netowej – www.wejherowo.pl, na  któ-
rej znajduje się Wirtualny spacer. 
Ze  względu na  zabytkową wartość 
wnętrz, kaplice na  co dzień są za-
mknięte. Można je obejrzeć, po wcze-
śniejszym umówieniu się, z  zakonni-
kami (Ojcami Franciszkanami, którzy 
są opiekunami Kalwarii) lub przewod-
nikami. Dzięki wirtualnej prezentacji 
kaplice można obejrzeć także z  do-
wolnego miejsca, o dowolnej porze.
– Zachęcamy, aby do naszej Kalwa-
rii pielgrzymować osobiście, ale dzię-
ki tej możliwości technicznej także 
wirtualnie – podkreśla Arkadiusz 
Kraszkiewicz, zastępca prezydenta 
Wejherowa ds.  społecznych i  ekono-
micznych. – Możemy poczuć się jakby-
śmy byli wewnątrz zwiedzanego obiektu. 
Możemy sterować obrazem wirtualnego 
spaceru. Przy każdej kaplicy lektor opo-
wiada o historii danego obiektu.

Kalwaria Wejherowska zaprasza na 
oglądanie wnętrz kaplic za pomocą 
nowoczesnej technologii. Z każde-
go miejsca, o każdej porze mamy 
możliwość przeniesienia się w wir-
tualną rzeczywistość, aby obejrzeć 
obiekty „Duchowej Stolicy Kaszub” 
od wewnątrz. 

Co kryją 
wejherowskie kaplice? 
Wirtualny spacer po 
Kalwarii Wejherowskiej

Robert Tragier, podróżnik i  fotograf 
z  zamiłowania, mieszkaniec Wejhe-
rowa, odkrywa piękno natury i  ar-
chitektury – najwierniejszych i  naj-
wdzięczniejszych modelek jego zdjęć. 
Na wystawie w  bibliotece możemy 
oglądać (do 25 lutego) szkockie wzgó-

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wejherowie odbył się 
wernisaż prac fotograficznych „VANlife po Wielkiej Bryta-
nii”. Prezentowane w „Galerii na Piętrze” zdjęcia Roberta 
Tragiera zabierają widzów w podróż po malowniczych 
zakątkach Wielkiej Brytanii.

Wystawa fotograficzna 
w wejherowskiej bibliotece

rza, surowe wybrzeża i klify Kornwalii, 
urokliwe angielskie wioski oraz maje-
statyczne zamki i ruiny. Piękne widoki, 
uchwycone o  różnych porach dnia to 
efekt dwóch podróży kamperem-va-
nem, jednych z  wielu rodzinnych wy-
praw państwa Tragierów.
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LUTY 2025

 4.02, godz. 9.00 – spotkanie Klubu 
Małego Czytelnika – grupa Tygrysków – 
Miejska Biblioteka Publiczna w  Wejhe-
rowie.

 5.02, godz. 9.00 – spotkanie Klubu 
Małego Czytelnika – grupa Puchatków – 
Miejska Biblioteka Publiczna w  Wejhe-
rowie.

 5.02, godz. 9.00 – 10.00 - relaksacyjny 
trening personalny, Miejska Biblioteka 
Publiczna w Wejherowie. 

 6.02, godz. 16.00 – spotkanie Dys-
kusyjnego Klubu Książki dla Dorosłych 
Miejska Biblioteka Publiczna w  Wejhe-
rowie.  

 10.02,  godz. 17:00 i 20:00 – Spektakl 
optymiści, czyli nasi w  egipcie – bilety 
dostępne w  serwisie biletyna.pl Filhar-
monia Kaszubska.
Występują: Hanna Śleszyńska / Dorota 
Zięciowska, Karolina Gorczyca, Piotr 
Cyrwus / Jacek Lenartowicz, Marcin 
Korcz / Krzysztof Czeczot. Scenariusz 
i reżyseria: Krzysztof Czeczot.

 10.02, godz. 10.00 – wernisaż wysta-
wy Felix Cassubia – Òd Gduńska tu, jaż 
do Roztoczi bróm połączony z  lekcją hi-
storii dla młodzieży. Wydarzenie współ-
organizowane z Muzeum Piśmiennictwa 
i  Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w  Wej-
herowie Miejska Biblioteka Publiczna 
w Wejherowie.  

 12.02, godz. 19:00 – Koncert Bądź 
Vintage, bilety: 50 zł (40 zł z  Wejhe-
rowską Kartą Mieszkańca) Filharmonia 
Kaszubska. 
Widowisko Teatru Muzycznego w  Gdy-
ni, łączące historię polskiej muzyki 
z  największymi przebojami w  nowych, 
vintage’owych aranżacjach. Występują 
wokalistki: Agata Walczak i  Ewa Wal-
czak, a  towarzyszy im zespół: Krzysztof 
Brzeziński (pianino), Klaudia Karbowiak 
(kontrabas), Grzegorz Lewandowski 

(perkusja) oraz chórki Weronika Rad-
niecka i Karol Małkowski. Koncert obej-
muje utwory od lat 30. XX wieku po 
współczesność, przeplatane anegdotami 
o polskiej muzyce. 

 12.02, godz. 9.00 – 10.00 – relaksacyj-
ny trening personalny, Miejska Bibliote-
ka Publiczna w Wejherowie. 

 13.02, godz. 17.00 – spotkanie autor-
skie z Elżbietą Downarowicz Miejska Bi-
blioteka Publiczna w Wejherowie.  

 14.02, godz. 19:00 – Koncert Natalii 
Szroeder, bilety: 150 zł (130 zł z Wejhe-
rowską Kartą Mieszkańca) Filharmonia 
Kaszubska. 
Koncert walentynkowy w  Filharmo-
nii Kaszubskiej to wyjątkowa okazja, 
by spędzić romantyczny wieczór przy 
dźwiękach pięknej muzyki. Natalia Szro-
eder zaprezentuje utwory z nowej płyty 
Sama na Planecie. Nie zabraknie także 
przebojów z wcześniejszego albumu Po-
głos. 

 19.02, godz. 9.00 – 10.00 – relaksa-
cyjny trening personalny, Miejska Biblio-
teka Publiczna w Wejherowie. 

 17.02-02.03 – ZIMOWISKO MA-
RZEŃ – FERIE W  FILHARMONII KA-
SZUBSKIEJ
W  ramach cyklu warsztatów artystycz-
nych uczestnicy będą mogli rozwijać 
swoje pasje i  kreatywność w  różnorod-
nych dziedzinach, takich jak: plastyka, 
fotografia, taniec, ceramika, rysunek czy 
sztuka krawiecka. Pod czujnym okiem 
doświadczonych instruktorów młodzi 
artyści stworzą wyjątkowe prace, na-
uczą się nowych umiejętności i  spędzą 
czas w twórczej atmosferze. Ferie staną 
się niezapomnianą przygodą pełną inspi-
racji i radości!

 18.02, godz. 11:00 i 18:00 – Spektakl  
Dziadek Do Orzechów, bilety: 40 zł nor-
malny, 35 zł ulgowy Filharmonia Kaszubska   
Reżyserką i choreografką spektaklu bale-
towego jest Elżbieta Czeszejko. Na scenie 

zobaczymy grupy taneczne Wejherow-
skiego Centrum Kultury.

 20.02, godz. 17:30 i 20:00 – Koncert/ 
Artur Moon – Koncert W  Ciemności – 
bilety: od 149 zł do 249 zł.
Unikalne wydarzenie muzyczne autor-
stwa ARTura Moona, które angażuje 
wszystkie zmysły uczestników. W  tym 
awangardowym projekcie muzyka jest 
doświadczana nie tylko słuchowo, ale 
i  emocjonalnie oraz wizualnie. ARTur 
Moon, uznany pianista i  kompozytor, 
zaprasza do zanurzenia się w ciemności, 
gdzie dźwięki fortepianu prowadzą do 
głębokich, wewnętrznych przeżyć. 

 20.02, godz. 16.30 – spotkanie Dys-
kusyjnego Klubu Książki dla Młodzieży 
Miejska Biblioteka Publiczna w  Wejhe-
rowie.   

 25.02, godz. 11:00 i 18:00 – Spektakl  
Wikingowie | Teatr Komedii Valldal bile-
ty: 50 zł | 40 zł ulgowy.
Opowieść o  grupie dzieci w  wiosce wi-
kingów, które po latach oczekiwania 
na powrót rodziców organizują nie-
bezpieczną wyprawę poszukiwawczą. 
W  trakcie podróży odkrywają coś, co 
przerośnie ich wyobrażenia. Spektakl 
opowiada o  przyjaźni, dojrzałości i  po-
szukiwaniu szczęścia w  surowym, nor-
dyckim świecie. Z  ponad 30 barwnymi 
postaciami, skandynawskimi pieśniami 
i  emocjonującymi przygodami, to ma-
giczna podróż dla widzów w  każdym 
wieku.

 26.02, godz. 9.00 – 10.00 – relaksa-
cyjny trening personalny, Miejska Biblio-
teka Publiczna w Wejherowie. 

 Luty:
zajęcia z projektu Biblioteka dla wszyst-
kich. Moje miejsce – Miejska Biblioteka 
Publiczna w Wejherowie.

Szczegółowe i aktualne informacje na 
stronie www.biblioteka.wejherowo.pl, 

www.wck.org.pl oraz FB biblioteki  
i Filharmonii Kaszubskiej. 

Filharmonia Kaszubska 
i Miejska Biblioteka Publiczna 
w Wejherowie 

Kalendarz wydarzeń artystycznych
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– Gratuluję pięknego jubileuszu. Od po-
nad 50 lat jesteście Państwo w związku 
małżeńskim, kochając i wspierając się 
wzajemnie, pokonując wszelkie trudno-
ści – powiedział Krzysztof Hildebrandt, 
prezydent miasta. 
Wyróżnione pary: Teresa i Bogdan Boha-
czewscy, Barbara i  Eugeniusz Gajewscy, 
Elżbieta i  Roman Grzenkowicz, Teresa 
i Henryk Grzywacz, Irena i Józef Koska, 
Halina i Stanisław Krawczyk, Maria i Ma-
rian Miller, Magdalena i Leon Miotk, Elż-
bieta i Zdzisław Pomorscy, Barbara i Jan 
Wittbrodt, Regina i Adam Ziętarscy. 
Wydarzenie uświęcił występ muzyczny, 
wspólny toast oraz  symboliczny poczę-
stunek.

Jedenastu parom, które przeżyły ze sobą 
wspólnie aż pół wieku przyznano Meda-
le Róży „Za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie” przyznane przez Prezydenta 
RP. Szczęśliwym jubilatom wyjątkowe 
wyróżnienia wręczał prezydent miasta, 
Krzysztof Hildebrandt.

Medale dla 
szczęśliwych 
jubilatów 
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INWESTYCJE

Zakończył się remont 
dwóch zabytkowych ka-
mienic w centrum Wejhe-
rowa – przy ul. 12 Mar-
ca 248 i Klasztornej 3. 
To kolejne wejherowskie 
budynki zabytkowe, które 
otrzymały dofinansowanie 
z miasta na sfinansowanie 
prac konserwatorskich. 

Remont dwóch zabytkowych kamienic

W  kamienicy przy ul.  12 Marca 248 
wykonano remont elewacji frontowej 
kamienicy od  strony deptaka, dofinan-
sowany z  budżetu miasta w  kwocie 
72 tys. zł. Dzięki niemu udało się zlikwi-
dować problem nieestetycznego wyglą-
du budynku wynikającego z  degradacji 
tynków. W ramach kompleksowych prac 
remontowych Wspólnota przeprowadzi-
ła również remont pozostałych elewacji: 
od ul. Wałowej i wewnętrznych elewacji 
dziedzińca, remont dachu, izolację ścian 
piwnicznych budynku kamienicy oraz re-
mont wykusza drewnianego w  obrębie 
dziedzińca.
Prace, prowadzone pod  nadzorem 
konserwatora zabytków, niewątpliwie 

wydobyły walory architektoniczne bu-
dynku i co więcej - doprowadziły do cie-
kawego odkrycia.
– Kamienica była pokryta powłokami farb, 
które powoli ściągaliśmy aby wydobyć 
piękno i subtelność kamienicy. W trakcie 
ściągania jednego z kapiteli (głowica, naj-
wyższa część kolumny, red.), który miał 
posłużyć za formę dla tych zniszczonych, 
okazało się, że na odwrociu mamy tzw. kap-
sułę czasu – czyli fragmenty postrzępionej 
gazety, która posłużyła dla wzmocnienia 
popękanego kapitelu. Z resztek tej gazety 
dowiedzieliśmy się o prawdopodobnym 
roku powstania kamienic czyli 1891 – po-
wiedziała Ewa Jachnicka, kierownik prac 
konserwatorskich.

W  budynku przy ul.  Klasztornej 3 wy-
mieniona została stolarka okienna, 
drzwi oraz  wzmocniono ściany fronto-
we budynku. Dofinansowanie remontu 
elewacji frontowej to  prawie 20 tys. zł. 
Właściciel budynku wykonał już remont 
pozostałych elewacji obiektu i dba kom-
pleksowo o  jego estetykę. Zakończone 
prace pozwolą przystąpić do  planowa-
nego na  przyszły rok odtworzenia tyn-
ków i sztukaterii 
na  elewacji 
f r o n t o -
wej.
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Organizowane tradycyjnie spotkanie 
przedświąteczne zgromadziło wielu lu-
dzi o wyjątkowych sercach i wrażliwości 
na  innych – przyjaciół stowarzyszenia. 
Na ręce Zofii Kusterskiej przewodniczą-
cej Stowarzyszenia Przyjaciół Rodziny 

Podopieczni oraz przyjaciele 
Stowarzyszenia Przyjaciół Ro-
dziny spotkali się w domu Spo-
łecznym przy ul. Dworcowej 
w Wejherowie. Podczas świą-
tecznego spotkania wspólnie 
ubierano choinkę i śpiewano 
kolędy. 

Świątecznie 
w Domu przy 
ul. Dworcowej

Krzysztof Hildebrandt prezydent Wej-
herowa wspólnie ze  swoim zastępcą 
Arkadiuszem Kraszkiewiczem, złożyli 
życzenia.
Przypomnijmy, że  Stowarzyszenie Przy-
jaciół Rodziny w  Wejherowie działa już 

32 lata. Jego przewodnicząca Zofia Ku-
sterska nazywana jest przez podopiecz-
nych i wolontariuszy „aniołem”, a prowa-
dzony przez nią Dom przy ul. Dworcowej 
tętni życiem. Gości w nim to, co jest naj-
piękniejsze: radość i uśmiech dzieci. 

Wśród zaproszonych gości był z – ca 
prezydenta Wejherowa Arkadiusz 
Kraszkiewicz oraz Przewodniczący Rady 
Miasta Paweł Formela. W  kolędowa-
niu wzięli również udział członkowie 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, a  także 
mieszkańcy. Na  scenie wystąpiła schola 
z  parafii pw.  Chrystusa Króla i  Bł. Alicji 
Kotowskiej w Wejherowie.

Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Wejherowie 
we współpracy ze Spół-
dzielnią Socjalną Gmin Miast 
Wejherowo-Reda „Kompas” 
zorganizował wejherowskie 
kolędowanie.

Wejherowskie kolędowanie  
                   w Filharmonii Kaszubskiej
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Anna Chodak mimo posiadania najwyż-
szego stopnia awansu zawodowego na-
uczyciela dyplomowanego, nie przestała 
szukać nowych wyzwań. W  2024 roku 
rozpoczęła przygodę z  nowoczesnymi 
technologiami, w tym sztuczną inteligen-
cją, którą odważnie wykorzystuje na lek-
cjach. Dzięki narzędziom SI uczniowie 
ożywiają postaci historyczne, takie jak 
Józef Wybicki czy Hans Christian Ander-
sen, rozwijając zainteresowanie historią 
i  literaturą. Innowacje działania nauczy-
cielki wejherowskiej „dziewiątki” nie 

Anna Chodak - nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 9 w Wejherowie 
została laureatką konkursu Kierunek – Innowacja 2024, organizowanego 
przez Ministerstwo Edukacji i Nauki. Wyróżnienie to przyznano za nowa-
torskie rozwiązania i wykorzystanie technologii cyfrowych w edukacji.  
Anna Chodak jest jedyną nagrodzoną nauczycielką szkoły podstawowej 
w województwie pomorskim. Osiągnięcia wejherowskiej nauczycielki 
docenił również Pomorski Kurator Oświaty. 

Pasmo sukcesów 
w wejherowskiej  
edukacji i innowacji

ograniczają się do  technologii. W  roku 
szkolnym 2023/2024 wprowadziła: 
Czytelnicze Drzewko Motywacji, Class 
Dojo – Dojo Dobrej Dyscypliny, Bajki 
edukacyjne.
Wejherowska nauczycielka jest twór-
czynią bajek edukacyjnych, które uczą 
dzieci empatii, akceptacji i tolerancji. Sa-
modzielnie zebrała fundusze na wydanie 
książki „Wioska Zrozumienia”, która za-
sila biblioteki szkolne i staje się cennym 
narzędziem wspierającym edukację włą-
czającą.

W 2024 roku praca Anny Chodak zosta-
ła doceniona na arenie ogólnopolskiej – 
zdobyła ogólnopolski tytuł  Wychowaw-
cy Roku 2024 w prestiżowym konkursie 
eduSensus Education Awards, który zo-
stał przyznany przez interdyscyplinarne 
jury doceniającym innowacyjne podej-
ście do  wychowania dzieci i  młodzieży 
w Warszawie.

Aleksandra Kurowska-Susdorf – nauczy-
cielka, edukatorka i wykładowczyni akade-
micka, ale również przewodnik i miłośnicz-
ka Wejherowa, która za cel postawiła sobie 
promowanie tożsamości lokalnej w  prze-
strzeni miasta i  regionu. Została wyróż-
niona za wcielanie edukacji outdoorowej 
w  życie m.in. podczas lekcji w  Wejhero-
wie, oprowadzania uczniów i  studentów 
z  różnych szkół wejherowskich w  ramach 
wymian Eramsus, ale również studentów 
z Akademii Marynarki Wojennej. 
Szczególnie wyróżniony projekt to „Zie-
lone lekcje – edukacja outdoorowa jako 
klucz do dobrostanu ucznia i nauczyciela. 
Promowanie wiedzy o  dziedzictwie kul-

Aleksandra Kurowska-Susdorf 
otrzymała tytuł Eduinspiratora, który 
przyznawany jest  przez Fundację 
Rozwoju Systemu Edukacji podczas 
Gali w Muzeum Historii Polski w War-
szawie. Osoby nagrodzone w tym 
konkursie są zaangażowane w reali-
zację międzynarodowych projektów 
edukacyjnych. 

turowym i  nauka języków obcych poza 
klasą szkolną”, promujący zajęcia w  te-
renie, głównie Wejherowo (muzea, Kal-
waria, park) również Trójmiasto, wyjścia 
do Piaśnicy, projekty o  Marszu Śmierci 
w Luzinie, itd. 
– Cieszę się, że moje działania zostały za-
uważone i docenione – mówi Aleksandra 
Kurowska-Susdorf. – Celem tych pro-
jektów była promocja kultury kaszubskiej, 
historii lokalnej, historii i kultury regionu 
i nauczania języków w czasie lekcji tere-
nowych. Zajęcia w terenie, tzw. zielone 
lekcje pozytywnie wpływają na zdrowie 
psychiczne uczniów, studentów, ale także 
nauczycieli.

Tytuł Eduinspiratora 
dla Aleksandry 
Kurowskiej-Susdorf



www.wejherowo.pl12

SPOŁECZEŃSTWO

Kącik Literacki 
Adam Dąbrowa-Klein

W  zawodach wzięli udział uczniowie 
ze  Szkół Podstawowych nr  1, 5, 6, 8, 
9 oraz  11.  Zawodnicy zmierzyli się 
w  pięciu dyscyplinach: Bieg na  30 m, 
Bieg na  400 m, Skok w  dal z  miejsca, 
Pchnięcie piłką lekarską oraz  Skok 
wzwyż. Zarówno w klasyfikacji Igrzysk 
Dzieci oraz Igrzysk Młodzieży Szkolnej, 

W LEŚNICZÓWCE

W leśniczówce Iwino
czas się zatrzymał 

wielki książę leśniczy
Zygmunt August niczym

z brodą w cukrze moczoną
przybyszów ćwiczy

wielkim polowaniem
na rogi sarnie

i pędzle borsucze

Kudłate psy jak czapy
bojarów litewskich

skaczą sobie do oczu
zanim monarcha

klapnięciem powieki
nie zakończy sporów

o nie wiedzieć jak ważne
podglądanie borów

Ogień skrzeczy w kominku
niczym wrona papuga

kiedy złazi z gałęzi 
cała w wiecznych fugach

na las i dziwnych ludzi
że się nikt jej poważnie

traktować nie trudzi 

Wszędzie dławi cisza
która razem z nami

wśród śmiertelnych poroży
wypchanych głodem dzików
słonek pacniętych w krzyku
sam Bóg wie jeszcze czego

gramoli się do domu
niepotrzebna nikomu

Noworoczne zawody 
halowej lekkoatletyki 
w wejherowskiej „piątce”

wejherowska „piątka” zdobyła wysokie 
prowadzenie nad  pozostałymi szkoła-
mi. Uroczystego otwarcie zawodów 
dokonał zastępca prezydenta miasta, 
Arkadiusz Kraszkiewicz. Natomiast 
dyplomy oraz  medale wręczyła dyrek-
tor Szkoły Podstawowej nr  5 Beata 
Dampc.

W Szkole Podstawowej nr 5 w Wejherowie odbyły się Nowo-
roczne Zawody Halowej Lekkoatletyki pod patronatem Prezy-
denta Miasta Wejherowa Krzysztofa Hildebrandta. W klasyfikacji 
generalnej zwyciężyła drużyna gospodarzy.
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WEJHEROWSKA KARTA MIESZKAŃCA

Wspieraj lokalne firmy
Partnerzy Wejherowskiej Karty Mieszkańca

Restauracja Sphinx 

ul. Grunwaldzka 108, Rumia CH Auchan
tel. 725 100 231

e-mail: 155.rumia@sphinx.pl, www.sphinx.pl 

Apollo

Luna 360 Fotobudka

Na łamach Biuletynu Informacyjnego 
Urzędu Miejskiego w Wejherowie NOWINY 
przedstawiamy kolejne sylwetki Partnerów 
Wejherowskiej Karty Mieszkańca – 
przedsiębiorców, którzy poprzez dołączenie 
do Wejherowskiej Karty Mieszkańca tworzą 
sieć zniżek i atrakcyjnych ofert dedykowanych 
specjalnie dla mieszkańców naszego miasta. 
Mamy nadzieję, że dzięki tej akcji ta specjalna 
oferta dotrze do jeszcze większej ilości osób 
i realnie wesprze nasz lokalny biznes. Zachęcamy 
wszystkich mieszkańców Wejherowa oraz 
lokalnych przedsiębiorców do przystąpienia do 
programu Wejherowskiej Karty Mieszkańca 
i dalszego rozwijania tej inicjatywy. 

ul. Wałowa 25, Wejherowo
tel. 792 065 040

W restauracjach Sphinx ser-
wujemy dania kuchni orien-
talnej i  międzynarodowej. 
To największa sieć restau-
racji typu casual dining 
i  jedna z  najpopularniej-
szych marek restauracyj-
nych w  Polsce. Pierwszy 

lokal został otwarty w  1995 roku, dziś działa ich blisko 100. 
Oryginalne receptury, smaczne dania ze świeżych produktów, 
wysoka jakość obsługi i wyjątkowy klimat sprawiają, że Sphinx 
od lat cieszy się dużą popularnością wśród klientów i jest czę-
sto nagradzany w  konkursach konsumenckich. Bogata oferta 
menu zawiera dania z grilla inspirowane kuchnią bliskowschod-
nią, której specjalnością jest kultowa potrawa o nazwie shoar-
ma. Ponadto, w restauracji serwowane są dania kuchni między-
narodowej warz z szerokim wyborem potraw mięsnych, w tym 
smakowitych steków, dań rybnych, wegetariańskich,  a  także 
różnych rodzajów makaronów, sałatek, przekąsek i  deserów. 
Restauracja jest przyjazna dla psiaków. 

W trosce o bezpieczeństwo restauracja udostępnia gościom 
dostęp do bezdotykowego e-menu. Wystarczy zeskanować 
kod QR umieszczony na stoliku lub ręcznie wpisać adres 
www.menu.sphinx.pl/155. 

Nasza fotobudka 360 to no-
woczesne rozwiązanie, które 
przenosi zwykłe zdjęcia na 
zupełnie nowy poziom. Ide-
alna na wesela, imprezy fir-
mowe, eventy i urodziny. Daj 
swoim gościom możliwość 
przeżycia czegoś naprawdę 
wyjątkowego i zaproponuj im 
pamiątkę, którą będą wspo-
minać przez lata.

Luna360Fotobudka oferujemy:
 nowoczesną fotobudkę 360º  czerwony dywan
 oświetlenie
 najwyższej jakości filmiki wykonane profesjonalnym 

sprzętem
 szeroką gamę zabawnych rekwizytów, okulary, kapelu-

sze, bańki mydlane itp.
 głośnik jeżeli na wydarzeniu nie będzie muzyki
 prywatną galerię z wszystkimi nagraniami z imprezy
 link do indywidualnych nagrań wysyłany jeszcze na im-

prezie

Fotobudka 360 - tam, gdzie wspomnienia nabierają ruchu!

ul. Wyzwolenia 51A, Gdańsk 
tel. 603 777 113 

www.foto-budka.com, e-mail: luna360@foto-budkacom

Oferujemy treningi personalne,sprzedaż odżywek 
i  suplementów diety. Treningi grupowe dla dzieci 
z vice mistrzem Polski Jankiem Tatarowiczem  NIN-
JA KIDS. Treningi grupowe Crossfit, Ciężary Olim-
pijskie, Trampoliny, Boks, Kalistenika i Gimnastyka. 
Treningi i sprzęt Strongman,zajęcia na siłowni i sala 
cardio.
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NOWINY – Biuletyn Informacyjny Urzędu Miejskiego w Wejherowie – egzemplarz bezpłatny. 
Redaktor prowadzący: Iwona Rogacka / tel. 58 677 70 56 / fax 58 672 12 57 / e-mail: nowiny@wejherowo.pl; 
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Wydawca: Urząd Miejski w Wejherowie. Nakład 6 000 egz. Druk: Wejherplast.

Informacja: 
 58 677 70 00, fax 58 672 12 57 
Prezydent Miasta: Krzysztof Hildebrandt
 Sekretariat Prezydenta Miasta
 58 677 70 19, 58 677 70 20
Zastępca Prezydenta: Arkadiusz Kraszkiewicz
 Sekretariat Zastępców Prezydenta
 58 677 70 03, 58 677 70 04, fax 58 677 70 50
Sekretarz Miasta: Bogusław Suwara 
 58 677 70 20
Skarbnik Miasta: Anna Lewandowska 
 58 677 71 59 

WYDZIAŁY URZĘDU MIEJSKIEGO
(w nawiasie – kierownicy)

Plac Wejhera 8
Wydział Ogólno-Organizacyjny (Iwona Piastowska)
 58 677 70 00 , fax 58 677 70 44 
Sekretariat Rady Miasta 
 58 677 70 26, 58 677 70 27
Wydział Kultury, Sportu, Spraw Społecznych, 
Promocji i Turystyki (Alicja Włodarczyk) 
 58 677 70 37
Kontakt dla prasy Iwona Rogacka tel. 58 677 70 
56
Straż Miejska (Zenon Hinca) 
 986, 58 677 70 40, fax 58 672 64 49
Ulica 12-go Marca 195 – Kancelaria Ogólna
Wydział Spraw Obywatelskich 
(Grzegorz Gaszta) 
 Ewidencja: 58 677 70 12, 58 677 70 15 
 Dowody osobiste: 58 677 70 45
Wydział Finansowy 
 58 677 71 61 Sekretariat: 58 677 71 59
Wydział Zamówień Publicznych i Funduszy 
Zewnętrznych (Agnieszka Szulakowska) 
 58 677 71 08, 58 677 71 13
Wydział Inwestycji, Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska (Stanisław Brzozowski) 
 Sekretariat: 58 677 71 03; 58 677 71 04 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Urbanistyki (Mirosław Ziemann) 
 Sekretariat: 58 677 71 43, 58 677 71 44
Miejski Konserwator Zabytków
(zastępca – Aleksandra Lademann-Wcisło) 
 58 677 71 41
Wydział Spraw Lokalowych (Aleksandra Borkowska)
 58 677 71 25 
Urząd Stanu Cywilnego (Grzegorz Gaszta) 
 58 677 71 31 
Ewidencja Działalności Gospodarczej 
 58 677 71 34, 58 677 71 36
Inspektorat Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego
(Patrycja Falkowska)
 58 677 71 37, 58 677 71 39
Wejherowskie Centrum Usług Wspólnych 
(Dorota Popiołek) 
 58 738 66 00, fax 58 738 66 19
Ekofabryka Wejherowo sp. z o.o. 
(Andrzej Gorczycki) 
 ul. Obrońców Helu 1, 58 676 95 20, 58 676 95 50
Miejski Zakład Komunikacji Wejherowo Sp. z o.o. 
(Marcin Balakowski) 
 ul. Tartaczna 2, 58 572 29 30, 58 572 29 32
Wejherowski Zarząd Nieruchomości 
Komunalnych (Jarosław Jędrzejewski) 
 ul. Sobieskiego 251, 58 677 50 00, 58 672 47 97
Wejherowskie Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego (Maciej Bacia) 
 ul. Parkowa 2A/20, 58 677 46 16, 58 672 47 26
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
(Emilia Marzejon) 
 ul. Kusocińskiego 17, 58 672 41 70 
Wejherowskie Centrum Kultury 
(Jolanta Rożyńska) 
 ul. Sobieskiego 255, 58 672 27 75
Miejska Biblioteka Publiczna 
(Ewelina Magdziarczyk-Plebanek), 
 ul. Kaszubska 14, 58 677 65 70
 Wypożyczalnia, dorośli 58 677 65 74

URZĄD MIEJSKI w Wejherowie 
Plac Wejhera 8 – Ratusz Miejski
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>
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SPOŁECZEŃSTWO

„To co robimy dla siebie, umiera razem z nami, 
co zrobimy dla innych, pozostaje i jest nie-
śmiertelne”.  To motto przewodnie II Gali Wo-
lontariatu Polskiego Czerwonego Krzyża, która 
odbyła się w auli SP nr 9 Wejherowie.

II Gala Wolontariatu 
Polskiego Czerwonego 
Krzyża

Podczas wydarzenia uhonorowano naj-
bardziej zasłużonych wolontariuszy 
działających na naszym terenie.
– Dziś uhonorowaliśmy 10 społecznych 
instruktorów młodzieżowych, czyli osoby 
które prowadzą pokazy z pierwszej po-
mocy, czy pomagają przy różnorodnych 
akcjach pomocowych i nadzorują tych wo-
lontariuszy, którzy przyszli – mówi Pauli-
na Chyzińska, szefowa delegatury PCK 
Wejherowo.
Podczas gali wyróżniono także ratow-
ników z  grupy ratownictwa PCK Wej-
herowo, wyróżnienia wręczał między 
innymi wziął Przewodniczący Rady 
Miasta Paweł Formela. W kategorii „Ak-
tywne Szkolne Koło PCK 2024 r.”
„To co robimy dla siebie, umiera razem 
z nami, co zrobimy dla innych, pozosta-
je i  jest nieśmiertelne”. To motto prze-

wodnie II Gali Wolontariatu Polskiego 
Czerwonego Krzyża, która odbyła się 
w  auli SP nr 9 Wejherowie. Wyróżnie-
nie otrzymała SP nr 9, która działalność 
wolontariacką rozpoczęła już 22 lata 
temu.
– Zawsze są osoby chętne do niesienia 
pomocy, tych akcji w których wzięliśmy 
udział było mnóstwo – czy to pomoc dla 
Ukrainy, powodzian. Wspomagamy także 
różne fundacje, jako wolontariusze ob-
stawiamy też różnego rodzaju zawody, 
właściwie gdzie tylko nas potrzeb – mówi 
Katarzyna Konopińska – Karbownik, 
opiekun szkolnego kola PCK
Społeczni instruktorzy młodzieżowi li-
czą 64 wolontariuszy, natomiast grupa 
ratownictwa PCK Wejherowo ma na ten 
moment to 20 osób, a  rekrutacja wciąż 
trwa.
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